
El Peruano
Viernes 6 de febrero de 2015 546229

las entidades públicas dispondrán la publicación de los 
proyectos de normas de carácter general que sean de 
su competencia en el diario ofi cial El Peruano, en sus 
portales institucionales o mediante cualquier otro medio, 
en un plazo no menor de treinta (30) días antes de la 
fecha prevista para su entrada en vigencia, salvo casos 
excepcionales;

Que, la fi nalidad de dicha publicación es permitir que 
las personas interesadas formulen comentarios sobre 
las medidas propuestas, los cuales de conformidad con 
el artículo 25º del Reglamento General de Osinergmin, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 054-2001-PCM, no 
tendrán carácter vinculante ni darán lugar a procedimiento 
administrativo;

Que, en atención a lo señalado en el considerando 
precedente, y en el marco de la Ley Nº 27269, Ley 
de Firmas y Certifi cados Digitales, la Resolución 
Ministerial Nº 048-2013-PCM que aprobó el Plan 
Nacional de Simplifi cación Administrativa 2013-2016; 
y la Tercera Disposición Complementaria y Final de la 
Ley 30229, que faculta a las entidades integrantes del 
Poder Ejecutivo a utilizar sistemas electrónicos para 
la notifi cación, resulta de especial importancia para 
Osinergmin ofrecer a sus administrados y público en 
general, un canal seguro y efi ciente de notifi cación de 
los actos administrativos y demás documentación que 
emita;

Que, para tal fin, corresponde publicar el proyecto 
de “Directiva sobre Notificación Electrónica de 
Osinergmin”, a fin de recibir comentarios de los 
interesados;

De conformidad con el artículo 3, numeral 3.1 inciso 
c) de la Ley Nº 27332, Ley Marco de los Organismos 
Reguladores de la Inversión Privada en los Servicios 
Públicos, y el artículo 22º y 25º del Reglamento General 
del Osinergmin, aprobado por Decreto Supremo Nº 054-
2001-PCM, y el artículo 14º del Decreto Supremo Nº 
001-2009-JUS; estando a lo aprobado por el Consejo 
Directivo en la Sesión Nº CD 2-2015;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar la publicación de la presente 
Resolución en el diario ofi cial El Peruano, y disponer que 
conjuntamente con el proyecto “Directiva de Notifi cación 
Electrónica de Osinergmin” y su exposición de motivos, 
se publiquen el mismo día en el portal institucional de 
Osinergmin.

Artículo 2º.- Disponer que los comentarios de los 
interesados serán recibidos por escrito en la mesa 
de partes de Osinergmin o vía correo electrónico 
a comentarios.notificaciones@osinergmin.gob.pe, 
dentro del plazo de quince (15) días hábiles siguientes 
a su publicación, siendo la persona designada para 
recibirlos el señor Daniel del Carpio Arellano.

Artículo 3º.- Encargar a la Gerencia Legal el análisis 
de los comentarios que hagan llegar los interesados, así 
como la presentación de la propuesta fi nal al Consejo 
Directivo de Osinergmin.

JESÚS TAMAYO PACHECO
Presidente del Consejo Directivo

1197729-1

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN

EN ENERGÍA Y MINERÍA
Nº 014-2015-OS/CD

Mediante Ofi cio Nº 146-2015-GART, el Organismo 
Supervisor de la Inversión en Energía y Minerías solicita 
se publique Fe de Erratas de la Resolución de Consejo 
Directivo Nº 014-2015-OS/CD, publicada en la edición del 
día 29 de enero de 2015.

En la Segunda Columna titulada Fecha del Cuadro 
N° 2 contenido en el Artículo 3° de la Resolución N° 014-
2015-OS/CD, para cada Aportante, (Páginas 545763 y 
545764)

DICE:

“...

Aportantes Fecha

Receptoras

Lu
z d

el 
Su

r

Ed
eln

or

El
ec

tro
 S

ur
 E

ste

El
ec

tro
su

r

Se
al

15/02/2015 811 530     
Electro Dunas 15/03/2015 818 196     

15/04/2015 824 772     
15/02/2015 633 378     

Electronoroeste 15/03/2015 653 722     
15/04/2015 674 602     
15/02/2015 133 897 329 887    

Hidrandina 15/03/2015 130 888 338 030    
15/04/2015 127 800 346 228    
15/02/2015  409 548 44 471   

Electro Ucayali 15/03/2015  406 870 44 355   
15/04/2015  404 178 44 192   
15/02/2015   225 053   

Electrocentro 15/03/2015   222 741   
15/04/2015   220 415   
15/02/2015   121 322 25 683  

Electro Oriente 15/03/2015   122 419 22 941  
15/04/2015   123 582 20 127  
15/02/2015    105 038  

Coelvisac 15/03/2015    106 219  
15/04/2015    107 393  
15/02/2015    53 563  

Electro Puno 15/03/2015    53 174  
15/04/2015    52 778  
15/02/2015    37 359  

Electro Tocache 15/03/2015    38 723  
15/04/2015    40 130  
15/02/2015    26 559  

Chavimochic 15/03/2015    27 517  
15/04/2015    28 504  
15/02/2015    22 294  

Adinelsa 15/03/2015    22 047  
15/04/2015    21 799  
15/02/2015    18 691  

Emseusa 15/03/2015    18 376  
15/04/2015    18 064  
15/02/2015    14 674  

Sersa 15/03/2015    14 603  
15/04/2015    14 528  
15/02/2015    12 215  

Emsemsa 15/03/2015    12 521  
15/04/2015    12 833  
15/02/2015    3 405 1 562

Edecañete 15/03/2015    3 519 1 615
15/04/2015    3 640 1 666
15/02/2015     4 412

Electronorte 15/03/2015     4 454
15/04/2015     4 496
15/02/2015     4 106

Electro Pangoa 15/03/2015     4 043
15/04/2015     3 981
15/02/2015     2 519

Esempat 15/03/2015     2 501
15/04/2015     2 483
15/02/2015     2 049

Egepsa 15/03/2015     2 011
15/04/2015     1 974

epahuacho
Cuadro de texto



El Peruano
Viernes 6 de febrero de 2015546230

Aportantes Fecha

Receptoras

Lu
z d

el 
Su

r

Ed
eln

or

El
ec

tro
 S

ur
 E

ste

El
ec

tro
su

r

Se
al

15/02/2015     1 192
Edelsa 15/03/2015     1 173

15/04/2015     1 156

...”

DEBE DECIR:

“...

Aportantes Fecha

Receptoras

Lu
z d

el 
Su

r

Ed
eln

or

El
ec

tro
 S

ur
 E

ste

El
ec

tro
su

r

Se
al

15/03/2015 811 530     
Electro Dunas 15/04/2015 818 196     

15/05/2015 824 772     
15/03/2015 633 378     

Electronoroeste 15/04/2015 653 722     
15/05/2015 674 602     
15/03/2015 133 897 329 887    

Hidrandina 15/04/2015 130 888 338 030    
15/05/2015 127 800 346 228    
15/03/2015  409 548 44 471   

Electro Ucayali 15/04/2015  406 870 44 355   
15/05/2015  404 178 44 192   
15/03/2015   225 053   

Electrocentro 15/04/2015   222 741   
15/05/2015   220 415   
15/03/2015   121 322 25 683  

Electro Oriente 15/04/2015   122 419 22 941  
15/05/2015   123 582 20 127  
15/03/2015    105 038  

Coelvisac 15/04/2015    106 219  
15/05/2015    107 393  
15/03/2015    53 563  

Electro Puno 15/04/2015    53 174  
15/05/2015    52 778  
15/03/2015    37 359  

Electro Tocache 15/04/2015    38 723  
15/05/2015    40 130  
15/03/2015    26 559  

Chavimochic 15/04/2015    27 517  
15/05/2015    28 504  
15/03/2015    22 294  

Adinelsa 15/04/2015    22 047  
15/05/2015    21 799  
15/03/2015    18 691  

Emseusa 15/04/2015    18 376  
15/05/2015    18 064  
15/03/2015    14 674  

Sersa 15/04/2015    14 603  
15/05/2015    14 528  
15/03/2015    12 215  

Emsemsa 15/04/2015    12 521  
15/05/2015    12 833  
15/03/2015    3 405 1 562

Edecañete 15/04/2015    3 519 1 615
15/05/2015    3 640 1 666
15/03/2015     4 412

Aportantes Fecha

Receptoras

Lu
z d

el 
Su

r

Ed
eln

or

El
ec

tro
 S

ur
 E

ste

El
ec

tro
su

r

Se
al

Electronorte 15/04/2015     4 454
15/05/2015     4 496
15/03/2015     4 106

Electro Pangoa 15/04/2015     4 043
15/05/2015     3 981
15/03/2015     2 519

Esempat 15/04/2015     2 501
15/05/2015     2 483
15/03/2015     2 049

Egepsa 15/04/2015     2 011
15/05/2015     1 974
15/03/2015     1 192

Edelsa 15/04/2015     1 173
15/05/2015     1 156

...”

1197699-1

ORGANISMOS TECNICOS

ESPECIALIZADOS

INSTITUTO NACIONAL DE

ESTADISTICA E INFORMATICA

Autorizan ejecución de la “Encuesta 
Nacional de Hogares - 2015”, la 
“Encuesta Nacional de Programas 
Estratégicos 2015” y la “Encuesta 
Permanente de Empleo 2015”

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 040-2015-INEI

Lima, 2 de febrero de 2015

Visto el Ofi cio Nº 0343-2015-INEI-DNCE, de la 
Dirección Nacional de Censos y Encuestas solicitando 
autorización para la ejecución de la “Encuesta Nacional 
de Hogares – 2015”.

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto por el Decreto 
Legislativo Nº 604, “Ley de Organización y Funciones del 
Instituto Nacional de Estadística e Informática”, el INEI es 
el ente rector del Sistema Nacional de Estadística y tiene 
entre sus funciones coordinar y ejecutar la producción de 
las estadísticas básicas a través de censos, encuestas por 
muestreo y registros administrativos del Sector Público;

Que, la Dirección Nacional de Censos y Encuestas, 
tiene previsto en su Plan Operativo del presente año, la 
ejecución de la “Encuesta Nacional de Hogares - 2015”, 
en el área urbana y rural de los 24 departamentos del país 
y la Provincia Constitucional del Callao; 

Que, la Encuesta Nacional de Hogares - 2015,  
permitirá disponer de información estadística con la cual 
se obtienen indicadores que permiten conocer la evolución 
de la pobreza, del bienestar y de las condiciones de  vida 
de los hogares; 

Que, resulta necesario autorizar la ejecución de la 
“Encuesta Nacional de Hogares 2015”, la misma que cuenta 
con los documentos metodológicos: Ficha técnica, manuales 
de capacitación y los Cuestionarios a utilizar, los que 
requieren ser aprobados; para efectos de lo dispuesto por los 
artículos 81º y 83º del Decreto Supremo Nº 043-2001-PCM, 
Reglamento de Organización y Funciones del INEI;

epahuacho
Cuadro de texto




